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Zápis  
 
 
Zápis ze 4. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Poruba, konaného dne 13.6.2023 od 
16:00 hodin ve společenském sále Domu kultury Poklad, ul. Matěje Kopeckého 675/21, 
Ostrava-Poruba 
 
Zasedání zastupitelstva zahájila a řídila starostka městského obvodu Poruba Ing. Lucie Baránková 
Vilamová, Ph.D. v 16:03 hodin. 
 
Přítomno: 42 členů ZMOb Poruba 
Omluveni:  3 členové ZMOb Poruba /Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA, Vojtěch Klemens, Ing. et 
                                                              Ing. Martin Drastich, Ph.D., MBA/ 
 
Ověřovatelé zápisu: Ing. Jan Abrahamčík, Filip Horník.   
 
p. starostka - dobré odpoledne, dámy a pánové, vážení členové zastupitelstva, vážení hosté dovolte, 
abych vás všechny přivítala a tím zároveň zahájila 4. zasedání Zastupitelstva městského obvodu 
Poruba zde ve společenském sále Domu kultury Poklad. Je právě 16:03, prosím, abyste se přihlásili 
do hlasovacího systému pokud jste tak ještě neučinili. Vážení členové zastupitelstva, program a 
materiály, které budeme dnes projednávat, máme na elektronickém úložišti. Na úložišti je rovněž 
Informativní zpráva o činnosti starostky, odborů, útvarů a oddělení Úřadu městského obvodu Poruba 
a Centra sociálních služeb. Anonymizované materiály pro občany byly zveřejněny na webových 
stránkách. Přítomno v tuto chvíli je 42 členů zastupitelstva, což je nadpoloviční většina, tím 
konstatuji, že dnešní zasedání je usnášení schopné. Z dnešního zasedání jsou omluveni zastupitelé 
pan Klemens, pan Otisk a pan Drastich. Vážení členové zastupitelstva, nyní můžeme přistoupit ke 
schválení programu našeho dnešního zasedání. 
 
Program: 
16:00 hod.                  -     zahájení – Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 

- schválení programu zasedání 
- informace o činnosti orgánů městského obvodu 
- určení ověřovatelů zápisu ze 4. zasedání 
- informace o ověření zápisu z 3. zasedání 
- změna ve složení členů Rady městského obvodu Poruba 
- určení funkcí, pro které budou členové Zastupitelstva městského obvodu 

Poruba neuvolněni 
- určení místostarosty zastupujícího starostu v době jeho nepřítomnosti a 

určení dalšího pořadí místostarostů při zastupování starosty 
- svěření zabezpečování konkrétních úkolů v samostatné působnosti 

starostovi, místostarostům a členům rady  
- stanovení odměn neuvolněným členům Zastupitelstva městského obvodu 

Poruba 
- projednávání jednotlivých bodů programu (materiálů) 

16:45 – 17:15 hod.     -     dotazy, připomínky a podněty občanů 
17:15 – 17:30 hod.     -     přestávka 
17:30 hod.                  -     projednávání jednotlivých bodů programu (materiálů) 
 
Seznam materiálů: 
Předkladatel Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka: 
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Zápis  
01. Závěrečný účet statutárního města Ostravy – městského obvodu Poruba za rok 2022 a účetní 
závěrka  statutárního města Ostravy – městského obvodu Poruba sestavená k rozvahovému dni 
31.12.2022  
02. Zapojení městského obvodu Poruba do systému na podporu lokální ekonomiky Corrency 
 
Předkladatel Jan Dekický, místostarosta:  
03. Nabídka prodeje pozemku p.č. 2704 s garáží ul. Nad Porubkou 
04. Nabídka předkupního práva – garáž na pozemku p.č. 1460, ul. Hlavní třída 
05. Nabídka předkupního práva – garáž na poz. p.č. 1473, ul. Hlavní třída 
06. Nabídka předkupního práva – garáž na poz. p.č. 2338, ul. Lvovská 
07. Nabídka předkupního práva – garáž na poz. p.č. 2396, ul. V Zahradách 
08. Směna garáží v k.ú. Poruba a k.ú. Poruba-sever 
09. Uzavření dodatku ke kupní smlouvě s kupujícím HSF System a.s. 
10. Uzavření dodatku ke kupní smlouvě s kupujícím BLOK MODERNA OSTRAVA s.r.o. 
11. Záměr prodat část pozemku parc. č. 1273 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
12. Záměr prodat část pozemku p. č. 2801/42 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
13. Záměr prodat část pozemku p. č. 3751/163 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
 
Předkladatel Mgr. Petra Brodová, MPA, místostarostka: 
14. Prominutí smluvní pokuty 
 
Předkladatel Mgr. Martina Dušková, místostarostka: 
15. Žádost o poskytnutí účelové dotace  z rozpočtu SMO-MOb Poruba pro program ostatní – 
sociální a zdravotní péče na 50.000,-Kč 
16. Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2023 - Komise pro školství, 
vzdělávání a  sport - pro ZMOb (nad 50 tis.) 
 
Předkladatel Ing. Simona Malinová, ředitelka CSS: 
17. Výroční zpráva o činnosti za rok 2022 Centra sociálních služeb Poruba, příspěvkové 
organizace, jejímž  zřizovatelem je statutární město Ostrava – městský obvod Poruba 
 
Předkladatel Ing. Jana Magerová, tajemnice: 
18. Dodatek č. 1 Statutu Sociálního fondu Úřadu městského obvodu Poruba č. 23/2020 
 
Předkladatel Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka: 
19. Kontrola plnění usnesení 
 
p. starostka - ptám se, zdali má někdo nějaký dotaz k navrženému programu, případně má někdo 
nějaký návrh na jeho doplnění? Nikdo se nehlásí, proto můžeme přistoupit ke schválení programu, 
prosím tedy o hlasování. 
 
Hlasováno o předloženém programu – 42 hlasů pro /42:0:0/. 
 
p. starostka – děkuji, program 4.zasedání zastupitelstva považuji tímto za schválený. Provedením 
zápisu z tohoto zasedání pověřuji paní Ivetu Kaňokovou. Nyní můžeme přejít k prvnímu bodu 
schváleného programu a tím je Informace o činnosti orgánů městského obvodu. 
 
3. zasedání zastupitelstva se konalo 14. března. Na tomto zasedání bylo  přijato 15 usnesení. Rada 
městského obvodu Poruba se za období od tohoto zasedání zastupitelstva sešla na sedmi řádných 
schůzích a přijala celkem 227 usnesení. Mezi jinými rada: 
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Zápis  
- souhlasila s přijetím účelové dotace v rámci dotačního Programu na podporu poskytování 
sociálních služeb pro rok 2023 a souhlasila s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje, 
 
- rozhodla stanovit termíny pro sňatečné obřady před Úřadem městského obvodu Poruba v roce 
2024, 
 
- rozhodla o přijetí dotace a uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje s Moravskoslezským krajem se sídlem 28. října 117, Ostrava, na projekt Letní umělecká scéna 
v Porubě 2023, 
 
- vzala na vědomí informativní zprávu o výsledcích následných veřejnosprávních kontrol za období 
leden až prosinec 2022, 
 
- schválila rozpočtové úpravy, 
 
- vzala na vědomí kontrolu plnění svých usnesení. 
 
Všechna usnesení zveřejňujeme v anonymizované podobě na našich webových stránkách. 
 
p. starostka - v tuto chvíli otevírám diskusi k tomuto bodu, jsou-li nějaké dotazy či připomínky, 
nikdo se nehlásí, proto můžeme přejít k určení ověřovatelů zápisu z dnešního zasedání a já 
navrhuji, aby ověřovateli zápisu z dnešního zasedání byli pan Jan Abrahamčík a pan Filip Horník. 
Ptám se, zda-li k tomuto návrhu má někdo nějaké připomínky či jiné návrhy? Nikoho přihlášeného 
nevidím, proto prosím, abychom si schválili za ověřovatele zápisu z dnešního zasedání pana 
Abrahamčíka a pana Horníka. 
 
Hlasováno – 41 hlasů pro, 1 nehlasoval /41:0:0/. 
 
p. starostka – děkuji, konstatuji tedy, že za ověřovatele zápisu byl schválen pan Abrahamčík a pan 
Horník. Zápis z našeho 3. zasedání, které se konalo 14. března letošního roku, ověřili zastupitelé pan 
Broda a pan Nespěšný, prosím, aby se ověřovatelé zápisu postupně přihlásili a vyjádřili se k němu.  
 
Mgr. Broda - dobré odpoledne přeji, zápis jsem četl, odpovídá průběhu jednání a doporučují ho ke 
schválení 
 
Ing. Bc. Nespěšný, MBA - dobrý den, zápis jsem četl, odpovídá jednání, doporučuji ke schválení 
 
p. starostka - tak já děkuji, v tuto chvíli tedy nechávám hlasovat o schválení zápisu z 3.zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu Poruba 
 
Hlasováno – 42 hlasů pro /42:0:0/. 
 
p. starostka – děkuji, tímto jsme schválili zápis z třetího zasedání ze dne 14. března 2023. Zápis a 
usnesení z dnešního zasedání podepíše spolu se mnou pan místostarosta Dekický. Vážené dámy a 
pánové, dalším bodem schváleného programu je Změna ve složení členů Rady městského obvodu 
Poruba. 
Vážení členové zastupitelstva, dovoluji si vás informovat, že dne 5. 6. 2023 mi byla doručena 
rezignace pana Miroslava Otiska na funkci místostarosty městského obvodu Poruba ke dni 13. 6. 
2023. 
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Zápis  
Protože bodem 2) usnesení číslo 3/ZMOb2226/3 ze dne 20. 10. 2022 je stanoveno, že Radu 
městského obvodu Poruba tvoří starosta, 5 místostarostů a 3 další členové rady, navrhuji, aby v 
souladu s § 84 odst. 2 písm. m)   zákona o obcích a volebním řádem našeho zastupitelstva, proběhla 
volba nového místostarosty. Dle volebního řádu Zastupitelstva městského obvodu Poruba probíhají 
volby tajně, pokud zastupitelstvo nerozhodne jinak. Já si však rovnou dovolím navrhnout, aby volba 
proběhla veřejně. Ptám se, zdali  má někdo nějakou připomínku? Takže se nikdo nehlásí, poprosím, 
abychom si schválili volbu veřejnou 
 
Hlasováno o veřejné volbě – 42 hlasů pro /42:0:0/. 
 
p. starostka - děkuji vám, konstatuji, že bylo rozhodnuto, že volba místostarosty městského obvodu 
Poruba bude probíhat veřejně. Dle volebního řádu Zastupitelstva městského obvodu Poruba žádám 
zástupce jednotlivých politických stran, hnutí nebo koalic, zastoupených v zastupitelstvu, aby 
delegovali jednoho ze svých členů do volební komise. Poprosím tedy v tuto chvíli o jednotlivé 
návrhy. Hlásí se paní zastupitelka Poštulková. 
 
p. Poštulková /SPD/- dobré odpoledne všem, za náš klub bych navrhla do volební komise kolegu 
Vladimíra Kadlece 
 
p. starostka - děkuji vám, dále se hlásí pan zastupitel Kudela 
 
Mgr. Kudela - dobré odpoledne, za klub ODS navrhuji Jaroslava Klegu 
 
p. starostka - děkuji dále se hlásí pan Curylo 
 
Mgr. Et Bc. Curylo - pěkné odpoledne, za klub KDU-ČSL navrhujeme pana Tlacha 
 
p. starostka – děkuji, dále se hlásí pan  zastupitel Nespěšný 
 
Ing. Bc. Nespěšný - dobré odpoledne, za hnutí Ostravak, prosím, Ivo Křižák 
 
p. starostka – děkuji, dále se hlásí pan zastupitel Tomášek 
 
Mgr. Tomášek - hezké odpoledne, za Piráty navrhuji Jiřího Rajnocha 
 
p. starostka – děkuji, dále se hlásí pan zastupitel Šíma 
 
Bc. Šíma - dobrý den, za ČSSD navrhuju Romana Michalce 
 
p. starostka – děkuji, hlásí se pan zastupitel Čep 
 
prof. Ing. Čep - dobrý den všem, za klub odpadlíků, jelikož jsem tu sám, tak musím navrhnout sám 
sebe 
 
p. starostka - tak a já za hnutí ANO navrhuji paní Petru Brodovou. Konstatuji, že členy volební 
komise se stali za SPD pan Kadlec, za Ostravak pan Křižák, za ČSSD pan Michalec, za Piráty pan 
Rajnoch, za ODS pan Klega, za KDU pana Tlach, za hnutí ANO paní Petra Brodová a za klub – 
ještě ne úplně klub, protože ještě úplně nebyl ustanoven, respektive mi to nebylo doručeno písemně, 
což je podle našeho jednacího řádu nutné, nicméně přesto respektuji, pan zastupitel Čep. A já v tuto 
chvíli vyhlašuji přestávku, aby se sešla volební komise a ze svého středu si zvolila předsedu a 
dohodla se na celém procesu volby. 
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Zápis  
/přestávka 16:12-16:20/ 
 
p. starostka - tak já děkuji, vypadá to, že jsou všichni zpátky  na svých místech, já mám informaci, 
že komise si ze svého středu zvolila předsedkyni  Petru Brodovou a tímto jí předávám slovo, aby 
volbu řídila 
 
Mgr. Brodová - dobrý den, kolegyně a kolegové, já vás tedy v souladu s volebním řádem nyní prosím 
o vaše návrhy na kandidáty na funkci místostarosty městského obvodu Poruba 
 
p. starostka - já bych navrhla na funkci místostarosty pana Richarda Hanáčika 
 
Mgr. Brodová - děkuji za návrh, ptám se, jestli je ještě nějaký jiný další návrh, a protože tomu tak 
není, tak konstatuji, že na funkci místostarosty městského obvodu Poruba byl navržen pan Richarda 
Hanáčik a já ho tedy prosím, aby v souladu s volebním řádem jednak se vyjádřil ke své nominaci, 
zda s ní souhlasí a dále se krátce představil 
 
Bc. Hanáčik - dobrý den, dámy a pánové, s kandidaturou souhlasím a rád bych se vám tedy v 
krátkosti představil, je mi 38 let, žiju v Porubě a vystudoval jsem tady Vysokou školu báňskou, obor 
komerční elektronika a od té doby působím v maloobchodě, zejména na manažerských pozicích a 
aktuálně vedu malou prodejnu  s foto technikou 
 
p. starostka - děkuji panu Hanáčikovi, jenom se zeptám, jestli náhodou jsou teď v tuto chvíli nějaké 
dotazy k němu, není tomu tak, takže nyní můžeme přistoupit k samotné volbě s tím, že budeme 
hlasovat o následujícím textu usnesení - Zastupitelstvo městského obvodu Poruba volí podle § 84 
odst. 2 písm. m)zákona o obcích místostarostu městského obvodu Poruba pana Richarda Hanáčika 
s účinností od 14. 6. 2023. V tuto chvíli tedy ještě otevírám diskusi k tomuto návrhu usnesení, 
protože do diskuse se nikdo nehlásí tak v tuto chvíli, prosím, abychom o tomto návrhu usnesení 
hlasovali. 
 
Hlasováno – 34 hlasů pro, l proti, 7 členů se zdrželo hlasování /34:1:7/ - usn.č. 39/ZMOb2226/4. 
 
Mgr. Brodová - děkuji, konstatuji, že usnesení bylo schváleno, pan Richard Hanáčik byl zvolen do 
funkce místostarosty městského obvodu Poruba. Tímto mu gratuluju a přeju mu hodně zdaru v jeho 
práci. 
 
p. starostka - já děkuji předsedkyni volební komise a celé volební komisi za odvedenou práci a panu 
místostarostovi blahopřeji a těším se na další spolupráci. Vážení členové zastupitelstva, dalším 
bodem programu je Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva městského obvodu 
Poruba neuvolnění, respektive uvolnění. Jak jistě víte, od konce dubna vykonávám  uvolněnou 
funkci náměstkyně primátora, a protože dále nehodlám zastávat současně 2 uvolněné funkce, 
navrhuji, aby bylo Zastupitelstvem městského obvodu Poruba v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) 
zákona o obcích určeno, že s účinností ode dne 14. 6.2023 jsou pro výkon svých funkcí uvolněni 
pouze místostarostové městského obvodu Poruba a tedy nikoliv starostka. Já se ptám, zdali má k 
navrženému někdo nějaké dotazy či připomínky? Nevidím, nikdo se do diskuse nehlásí, proto 
nechávám hlasovat o usnesení v následujícím znění, a to - Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
určuje podle § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, že s účinností ode dne 14. 6. 2023 jsou pro výkon 
svých funkcí uvolněni místostarostové městského obvodu Poruba. Prosím, hlasujeme. 
 
Hlasováno – 33 hlasů pro, 9 členů se zdrželo hlasování /33:0:9/ - usn.č. 40/ZMOb2226/4. 
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p. starostka – děkuji, usnesení bylo přijato. Vážení členové zastupitelstva, dalším bodem programu 
je Určení místostarosty zastupujícího starostu v době nepřítomnosti a určení dalšího pořadí 
místostarostů při zastupování starosty. Navrhuji, aby Zastupitelstvem městského obvodu Poruba 
bylo v souladu s § 104 odst. 1 zákona o obcích určeno, že starostu v době jeho nepřítomnosti nebo 
v době, kdy nevykonává funkci, zastupuje pan místostarosta Zdeněk Rodek. Ptám se, zdali má k 
tomuto návrhu někdo nějakou připomínku či dotaz? Nikoho přihlášeného nevidím a poprosím tedy 
o hlasování. Přečtu ještě usnesení - Zastupitelstvo městského obvodu Poruba určuje podle § 104 
odst. 1 zákona o obcích, že starostku v době její nepřítomnosti nebo v době, kdy nevykonává funkci, 
zastupuje s účinností ode dne 14. 6. 2023 místostarosta Zdeněk Rodek. Poprosím tedy o hlasování. 
 
Hlasováno – 32 hlasů pro, 10 členů se zdrželo hlasování /32:0:10/ - usn.č. 41 bod 1/ZMOb2226/4. 
 
p. starostka – děkuji, usnesení bylo přijato. Dále, dámy a pánové, navrhuji, aby Zastupitelstvo 
městského obvodu Poruba v souladu s § 104 odst. 1 zákona o obcích určilo další místostarosty, kteří 
v době nepřítomnosti starostky nebo místostarosty určeného podle předchozího bodu usnesení 
zastupovali starostku, a to v tomto pořadí: pan Jan Dekický, paní Mgr. Petra Brodová, MPA, paní 
Mgr. Martina Dušková a pan Bc. Richard Hanáčik. Opět otevírám diskusi k navrženému, pakliže se 
nikdo do diskuse nehlásí, tak poprosím, abychom hlasovali o usnesení v tomto není znění - 
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba určuje s účinností ode dne 14. 6. 2023 další místostarosty, 
kteří v době nepřítomnosti starostky nebo místostarosty určeného podle bodu 1 zastupovali starostku 
v tomto pořadí: pan Jan Dekický, paní Mgr. Petra Brodová, MPA, paní Mgr. Martina Dušková a pan 
Bc. Richard Hanáčik. Poprosím o hlasování. 
 
Hlasováno – 38 hlasů pro, 4 členové se zdrželi hlasování /38:0:4/ - usn.č. 41 bod 2/ZMOb2226/4. 
 
p. starostka - děkuji vám, usnesení bylo přijato. Vážení členové zastupitelstva, dalším bodem 
programu je Svěření zabezpečování konkrétních úkolů v samostatné působnosti starostovi a 
místostarostům. Navrhuji, aby Zastupitelstvo městského obvodu svěřilo s účinností ode dne 14. 6. 
2023 starostce a místostarostům zabezpečování konkrétních úkolů v samostatné působnosti 
následujícím způsobem, respektive, aby bylo hlasováno o takto navrženém usnesení - Zastupitelstvo 
městského obvodu Poruba svěřuje starostce a místostarostům s účinností dne 14. 6. 2023 
zabezpečování konkrétních úkolů v samostatné působnosti takto: 
 
a) starostka Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. na úsecích: 
- zahraničních styků 
- strategického rozvoje a Místní agendy 21 
- financí a rozpočtu 
- vnější a vnitřní kontrolní činnosti 
- prezentace obvodu 
 
b) místostarosta Bc. Richard Hanáčik na úsecích: 
- komunálních služeb 
- dopravy a silničního hospodářství 
 
c) místostarosta Jan Dekický na úsecích: 
- bytového hospodářství a nebytových prostor 
- právních vztahů k pozemkům 
 
d) místostarostka Mgr. Petra Brodová, MPA na úsecích: 
- investic 
- veřejných zakázek 
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- právních činností  
 
e) místostarostka Mgr. Martina Dušková na úsecích: 
- školství, mládeže a vzdělávání 
- sociálních věcí 
- sportu  
 
f) místostarosta Zdeněk Rodek na úsecích: 
- rozvoje informačních technologií 
- e-governmentu 
- integrovaného záchranného systému 
- veřejného pořádku a požární ochrany 
- bezpečnosti a prevence kriminality 
- kultury a volnočasových aktivit  
 
p. starostka - otevírám diskusi k navrženému usnesení, nikdo se do diskuse nehlásí, poprosím tedy, 
abychom o navrženém usnesení hlasovali 
 
Hlasováno – 32 hlasů pro, 10 členů se zdrželo hlasování /32:0:10/ - usn.č. 42/ZMOb2226/4. 
 
p. starostka – děkuji, usnesení bylo přijato. Vážení členové zastupitelstva, dalším bodem programu 
je Stanovení odměny neuvolněnému členovi zastupitelstva městského obvodu Poruba. V 
souvislosti s tím, že zastupitelstvo určilo, že starostka nebude pro výkon své funkce nadále uvolněna, 
navrhuji následující usnesení - Zastupitelstvo městského obvodu Poruba stanoví v souladu s přílohou 
nařízení vlády číslo 318/2017 Sb. o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, 
ve znění pozdějších předpisů, odměnu za výkon funkce starostky ve výši 61 384,-Kč, a to s účinností 
ode dne 14. 6. 2023. Otevírám diskusi k navrženému bodu, uzavírám diskusi, pojďme, prosím, 
hlasovat.  
 
Hlasováno – 30 hlasů pro, 12 členů se zdrželo hlasování /30:0:12/ - usn.č. 43/ZMOb2226/4. 
 
p. starostka – děkuji, usnesení bylo přijato. A my jsme vyčerpali úvodní body, dále mají následovat 
Dotazy, připomínky a podněty občanů v 16:45, nicméně já v tuto chvíli bych tedy navrhovala 
začít projednávat jednotlivé materiály, případně pokud by se ještě dostavil nějaký občan, tak 
můžeme projednávání přerušit a v 16:45 mu dát slovo. Takže můžeme začít s materiálem  číslo 1, 
což je Závěrečný účet statutárního města Ostravy - městského obvodu Poruba za rok 2022 a 
účetní závěrka statutárního města Ostravy - městského obvodu Poruba sestavená k 
rozvahovému dni 31. 12. 2022 
 
p. starostka - otevírám diskusi k materiálu, nikdo se do diskuse nehlásí, poprosím o hlasování 
 
Hlasováno – 32 hlasů pro, 10 členů se zdrželo hlasování /32:0:10/ - usn. č. 44/ZMOb2226/4. 
 
p. starostka – děkuji, materiál číslo 1 byl přijat 
 
materiál číslo 2 - Zapojení městského obvodu Poruba do systému na podporu lokální 
ekonomiky Corrency 
 
p. starostka - jenom ještě uvádím, že tady jsou  zástupci společnosti CorCo, takže pakliže budete mít 
jakékoliv dotazy, tak jsou připraveni je zodpovědět, otevírám tedy diskusi k tomuto materiálu, žádné 
dotazy  nejsou, já tedy uzavírám diskusi, pojďme, prosím, hlasovat o navrženém materiálu 
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Hlasováno – 38 hlasů pro, 4 členové se zdrželi hlasování /38:0:4/ - usn. č. 45/ZMOb2226/4. 
 
p. starostka – děkuji, materiál číslo 2 byl schválen 
 
materiál číslo 3 - Nabídka prodeje pozemku p. č. 2704 s garáží ul. Nad Porubkou 
 
p. starostka - otevírám diskusi k materiálu, uzavírám diskusi, pojďme, prosím, hlasovat 
 
Hlasováno – 41 hlasů pro, 1 člen se zdržel hlasování /41:0:1/ - usn. č. 46/ZMOb2226/4. 
 
p. starostka - materiál číslo 3 byl schválen, děkuji 
 
materiál číslo 4 - Nabídka předkupního práva - garáž na pozemku p. č. 1460, ul. Hlavní třída 
 
p. starostka - otevírám diskusi k materiálu, uzavírám diskusi, pojďme, prosím, hlasovat 
 
Hlasováno – 42 hlasů pro /42:0:0/ - usn. č. 47/ZMOb2226/4. 
 
p. starostka - materiál číslo 4 byl schválen, děkuji 
 
materiál číslo 5 - Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 1473, ul. Hlavní třída 
 
p. starostka - otevírám diskusi k materiálu, nikdo se do diskuse nehlásí, takže uzavírám, pojďme, 
prosím, hlasovat 
 
Hlasováno – 42 hlasů pro /42:0:0/ - usn. č. 48/ZMOb2226/4. 
 
p. starostka - materiál číslo 5 byl schválen, děkuji 
 
materiál číslo 6 - Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2338, ul. Lvovská 
 
p. starostka - otevírám diskusi k materiálu, uzavírám diskusi, pojďme prosím hlasovat  
 
Hlasováno – 42 hlasů pro /42:0:0/ - usn. č. 49/ZMOb2226/4. 
 
p. starostka - materiál číslo 6 byl schválen 
 
materiál číslo 7 - Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2396, ul. V Zahradách 
 
p. starostka - otevírám diskusi k materiálu, uzavírám diskusi, pojďme, prosím, hlasovat 
 
Hlasováno – 42 hlasů pro /42:0:0/ - usn. č. 50/ZMOb2226/4. 
 
p. starostka - materiál číslo 7 byl schválen, děkuji 
 
materiál číslo 8 - Směna garáží v k.ú. Poruba a k.ú. Poruba-sever 
 
p. starostka - otevírám diskusi k materiálu, uzavírám diskusi, pojďme, prosím, hlasovat 
 
Hlasováno – 42 hlasů pro /42:0:0/ - usn. č. 51/ZMOb2226/4. 
 
p. starostka - materiál číslo 8 byl schválen, děkuji 
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materiál číslo 9 - Uzavření dodatku ke kupní smlouvě s kupujícím HSF System a.s. 
 
p. starostka - otevírám diskusi k materiálu, uzavírám diskusi, pojďme, prosím, hlasovat 
 
Hlasováno – 38 hlasů pro, 4 členové se zdrželi hlasování /38:0:4/ - usn. č. 52/ZMOb2226/4. 
 
p. starostka - materiál číslo 9 byl schválen, děkuji 
 
materiál číslo 10 - Uzavření dodatku ke kupní smlouvě s kupujícím BLOK MODERNA 
OSTRAVA s.r.o. 
 
p. starostka - otevírám diskusi k materiálu, do diskuse se nikdo nehlásí, uzavírám tedy diskusi, 
pojďme, prosím, hlasovat 
 
Hlasováno – 42 hlasů pro /42:0:0/ - usn. č. 53/ZMOb2226/4. 
 
p. starostka - materiál číslo 10 byl schválen 
 
materiál číslo 11 - Záměr prodat část pozemku parc. č. 1273 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
p. starostka - otevírám diskusi k materiálu, uzavírám diskusi, pojďme, prosím, hlasovat 
 
Hlasováno – 42 hlasů pro /42:0:0/ - usn. č. 54/ZMOb2226/4. 
 
p. starostka - materiál číslo 11 byl schválen 
 
materiál číslo 12 - Záměr prodat část pozemku p.č. 2801/42 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
p. starostka - otevírám diskusi k materiálu, uzavírám diskusi, pojďme, prosím, hlasovat 
 
Hlasováno – 38 hlasů pro, 4 členové se zdrželi hlasování /38:0:4/ - usn. č. 55/ZMOb2226/4. 
 
p. starostka - materiál číslo 12 byl schválen, děkuji vám 
 
materiál číslo 13 - Záměr prodat část pozemku p.č. 3751/163 v k.ú. Poruba- sever, obec 
Ostrava 
 
p. starostka - otevírám diskusi k materiálu, nikoho přihlášeného nevidím, poprosím tedy o hlasování 
 
Hlasováno – 42 hlasů pro /42:0:0/ - usn. č. 56/ZMOb2226/4. 
 
p. starostka - materiál číslo 13 byl schválen, děkuji vám 
 
materiál číslo 14 - Prominutí smluvní pokuty 
 
p. starostka - otevírám diskusi k materiálu, uzavírám diskusi, pojďme, prosím, hlasovat 
 
Hlasováno – 42 hlasů pro /42:0:0/ - usn. č. 57/ZMOb2226/4. 
 
p. starostka - materiál číslo 14 byl schválen, děkuji vám 
 
materiál číslo 15 - Žádost o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO-MOb  Poruba pro 
program ostatní – sociální a zdravotní péče nad 50.000,-Kč 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

10/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
p. starostka - otevírám diskusi k materiálu, nikdo se do diskuse nehlásí, takže ji uzavírám, pojďme, 
prosím, hlasovat 
 
Hlasováno – 42 hlasů pro /42:0:0/ - usn. č. 58/ZMOb2226/4. 
 
p. starostka - materiál číslo 15 byl schválen, děkuji 
 
materiál číslo 16 - Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2023 - Komise 
pro školství, vzdělávání a sport - pro ZMOb (nad 50 tis.) 
 
p. starostka - otevírám diskusi k materiálu, uzavírám diskusi, pojďme, prosím, hlasovat 
 
Hlasováno – 42 hlasů pro /42:0:0/ - usn. č. 59/ZMOb2226/4. 
 
p. starostka - materiál číslo 16 byl schválen, děkuji 
 
materiál číslo 17 - Výroční zpráva o činnosti za rok 2022 Centra sociálních služeb Poruba, 
příspěvkové organizace, jejímž zřizovatelem je Statutární město Ostrava - městský obvod 
Poruba 
p. starostka - otevírám diskusi k materiálu, uzavírám diskusi, pojďme, prosím, hlasovat 
 
Hlasováno – 42 hlasů pro /42:0:0/ - usn. č. 60/ZMOb2226/4. 
 
p. starostka - materiál číslo 17 byl schválen 
 
materiál číslo 18 -  Dodatek č.1 Statutu Sociálního fondu Úřadu městského obvodu Poruba č. 
23/2020 
 
p. starostka - otevírám diskusi k materiálu, já dávám slovo paní tajemnici, která chce nahlásit úpravu 
 
Ing. Magerová - dobrý den, chtěla bych úpravu v dodatku číslo 1 Statutu sociálního fondu z důvodu 
rezignace pana místostarosty Otiska, který vlastně měl tento dodatek podepsat, navrhuji, aby ten 
dodatek podepsal pan místostarosta Zdeněk Rodek 
 
p. starostka - tak já děkuji za  úpravu formální náležitosti v materiálu, další přihlášený do diskuse 
není, takže uzavírám diskusi, pojďme, prosím, hlasovat 
 
Hlasováno – 42 hlasů pro /42:0:0/ - usn. č. 61/ZMOb2226/4. 
 
p. starostka – děkuji, materiál číslo 18 byl schválen 
 
materiál číslo 19 - Kontrola plnění usnesení 
 
p. starostka - otevírám diskusi k materiálu, uzavírám diskusi, pojďme, prosím, hlasovat 
 
Hlasováno – 42 hlasů pro /42:0:0/ - usn. č. 62/ZMOb2226/4. 
 
p. starostka – děkuji, materiál číslo 19 byl schválen. Protože je přesně 16:45, kdy máme na programu 
Diskusi s občany, tak se raději ještě zeptám, zdali nějaký občan nedorazil. Nedorazil, tzn. že my 
jsme vyčerpali náš řádný program a já se ptám, zda tady v různém chtějí diskutovat zastupitelé. Hlásí 
se pan zastupitel Nespěšný. 
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Ing. Bc. Nespěšný, MBA - dobré odpoledne, paní starostko, já jsem dostal podnět občanů z lokality 
Nábřeží SPB, Francouzské a kolem Kauflandu a můj dotaz zní, jestli máme nějakou strategii pro 
řešení přemnožení holubů a potkanů. Tolik tedy hlas lidu, jestliže se tím nějak zabýváme, nebo jestli 
se tím budeme zabývat, protože údajně v těch lokalitách sledují jakoby výrazné přemnožení hlavně 
potkanů, a to se týká i problematiky holubů 
 
p. starostka - to opravdu dlouhodobě řeší nejenom náš městský obvod, ale v podstatě napříč celým 
statutárním městem, má to v gesci pana místostarosta Dekický,takže já bych mu v tuto chvíli předala 
slovo  
 
p. Dekický - věřím, že rovnou odpovím, až na ty potkany a já si myslím, že si to možná i zaslouží 
písemnou odpověď, něco máme připraveno, takže bychom to dali na úložiště, ať to mají k dispozici 
všichni zastupitelé. Městský obvod Poruba spolupracuje se Svazem ochránců přírody, respektive s 
jednou organizací, která právě se zaměřuje na odchyt holubů, respektive na odchyt holubů ve městě 
a fond životního prostředí na to každoročně přispívá nějakou částkou, tzn. řešíme to v tuto chvíli 
systematicky tak, že za prvé odebíráme vejce a za druhé zajišťujeme odchyt  s tím, že ti holubi, kteří 
jsou chyceni, tak jsou následně zdrojem potravy pro  dravé ptáky,zabýváme se tím, máme průběžně 
lokality vytipované, kde se těch holubů srocuje větší množství a jak jsem řekl v úvodu, nějakou 
podrobnější zprávu dáme na úložiště pro všechny zastupitele 
 
p. starostka - děkuji za odpověď, otázka potkanů - já bych poprosila teda pana vedoucího Janků, 
který tuto problematiku dlouhodobě řeší, takže nám k tomu dá zpětnou vazbu 
 
p. Janků - dobrý den, co se týká přemnožení potkanů,  na deratizační zásahy máme smluvně 
zajištěnou firmu, která pro nás dělá deratizace v průběhu roku, ta smlouva je postavená tak, že 
děláme 2× deratizační zásah v průběhu roku, tzn. na jaro a na podzim a potom reagujeme na podněty, 
ať občanů, anebo našich pracovníků, když vidíme, že někde dochází k přemnožení potkanů, tak 
dáváme pokyn na deratizační zásahy, potom vždycky máme nějakou zpětnou vazbu tzn. ta firma 
nám dává hlášení, protože  po aplikaci nástrah zahrabávají díry většinou po těch hlodavcích a potom 
vlastně sledují v následujících 14 dnech jestli v té lokalitě znovu dochází k vyhrabání děr, takže tolik 
asi k tomu, jak to probíhá. Ještě abychom zvýšili účinnost deratizací, tak snažíme se koordinovat 
činnost s městskými vodovody a kanalizacemi a s Veolií tzn. s provozovateli sítí, kde se hlodavci 
zdržují. 
 
p. starostka - děkuji  za odpověď, takto to asi stačí na mě kýve pan zastupitel, nikdo další se nehlásí 
a pokud si to nikdo už nerozmyslí, tak já vám poděkuji za dnešní zasedání zastupitelstva i za hladký 
průběh a pozvu vás na příští zastupitelstvo, které proběhne 12. září 2023 v 16 hodin opět v tomto 
sále Domu kultury Poklad. Děkuji vám, mějte pěkné odpoledne a na shledanou. 
 
Zasedání Zastupitelstva městského obvodu Poruba ukončila paní starostka v 16.50 hodin. 
 
Počet přijatých usnesení: 24 
 
Zapsala: Iveta Kaňoková 
 
 
 
 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.                                              Jan Dekický 
                  starostka                                                                             místostarosta 
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Ověřovatelé zápisu: Ing. Jan Abrahamčík                                             ………………………………. 
 
 
 
                       Filip Horník                                                        ………………………………. 
 
 


